四川省畜牧食品局于2012年12月25日公布《四川排查“速成鸡”的情况通报》。该局组织3个检查组，分赴成都、德阳、遂

宁和眉山等地，对白羽鸡和其他肉鸡养殖场、饲料生产企业开展专项检查，共检查9家肉鸡养殖场、3家饲料生产企业。通过

现场检查饲料、兽药使用情况，调取饲料和药物发放记录，清查饲料和药物库房，没有发现金刚烷胺、利巴韦林等违禁药物

或违规使用地塞米松等药物情况。同时，现场抽取111批鸡肉，由省畜产品安全检测中心和省兽药监察所检测11种性激素、5

新希望六和股份有限公司 2012 年度报告全文

41

种糖皮质激素、9种“瘦肉精”类、22种磺胺类、13种氟喹诺酮类、4种硝基呋喃类、3种四环素类抗生素等药物残留，其中包

括地塞米松等药物。检测结果，违禁药物全部未检出，允许使用药物的药残均符合农业部相关标准和规定。

   山东省畜牧兽医局于2012年12月28日公布检测结果，所检项目均合格。该局对包括平度屠宰厂在内的多家鸡场和屠宰厂

开展了氯霉素类、氨基糖苷类、氟喹诺酮类、四环素类、青霉素类等10大类药物中的地塞米松、氯霉素、氟苯尼考、恩诺沙

星、阿莫西林、林可霉素、乙酰甲喹、大(壮)观霉素、泰乐菌素、多西环素、粘菌素、利巴韦林、金刚烷胺等13项指标的检

测，检测结果显示，平，地塞米松等11项指标符合国家规定标准，没有检出利巴韦林、金刚烷胺。

   在此事件之后，公司作为一头连接广大农民，一头连接广大消费者的农牧企业，仍将按国家有关规定，更加注重食品安

全，进一步提升管控水平，继续坚定走现代农业产业化发展道路的决心和信心。

八、公司发行公司债券的情况

   2009年8月6日，经中国证监会证监发行字[2009]747号文核准，本公司获准发行不超过80,000万元（含80,000万元）公司

债券，2009年11月公司发行了80,000万元公司债券。本次发行按面值平价发行，票面金额为100元/张,发行数量为80万手（800

万张），票面利率为6.10%。本期债券为5年期固定利率，按年付息，到期一次还本，利息每年支付一次， 后一期利息随

本金一起支付，起息日为2009年11月25日。公司债券已于2009年12月25日在深圳证券交易所上市交易，债券简称“09希望债”，

证券代码“112017”。

公司于2010年11月25日支付了2009年11月25日至2010年11月24日期间的债券利息；于2011年11月25日支付了2010年11

月25日至2011年11月24日期间的债券利息；于2012年11月26日支付了2011年11月25日至2012年11月24日期间的债券利息。

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 922,984,655 53.12% -259,444,447 -259,444,447 663,540,208 38.19%

3、其他内资持股 922,176,336 53.07% -259,159,399 -259,159,399 663,016,937 38.16%

其中：境内法人持股 915,837,130 52.71% -259,159,399 -259,159,399 656,677,731 37.79%

  境内自然人持

股
6,339,206 0.36%  6,339,206 0.36%

5、高管股份 808,319 0.05% -285,048 -285,048 523,271 0.03%

二、无限售条件股份 814,684,955 46.88% 259,444,447 259,444,447 1,074,129,402 61.81%

1、人民币普通股 814,684,955 46.88% 259,444,447 259,444,447 1,074,129,402 61.81%

三、股份总数 1,737,669,610 100% 0 0 1,737,669,610 100%

股份变动的原因

   (1)其他股份变动是因新希望集团有限公司质押给国家开发银行的16,878,266股股份于2012年4月17日解除限售并上市流

通；公司重大资产重组非公开发行中的西藏善诚、西藏思壮、潍坊众慧、青岛高智、新疆惠德所持股份中的242,281,133股股

份于2012年11月7日解除限售并上市流通。

   (2)高管股份变动是根据交易所规定，董事刘畅女士所持股份中的169,046股解除限售；曾勇先生、赵韵新先生、朱月樵女

新希望六和股份有限公司 2012 年度报告全文

42

士于2011年11月29日分别辞去担任的董事、监事职务，现半年限售期已满，其持有的股份116,002股全部解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

股份变动对 近一年和 近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

新希望 2011 年 09 月 13 日 8 905,298,070 2011 年 11 月 04 日 905,298,070